

Topdanmark



Topdanmark
Ejendomsadministration A/S
Årsrapport 2017

CVR-nr. 60782415
Borupvang 4
2750 Ballerup

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 12. april
2018.

Dirigent:
Anne Christina Skjønnemand

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Anne Christina Skjønnemand', written over the printed name.

Topdanmark Ejendomsadministration A/S • årsrapport 2017

Indhold

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	3
-------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
Intern revisions revisionspåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Topdanmark Ejendomsadministration A/S
Borupvang 4
2750 Ballerup
Telefon 44 68 33 11

E-mail: topdanmark@topdanmark.dk
Internet: www.topdanmark.com

Topdanmark Ejendomsadministration A/S • årsrapport 2017

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

er at eje, administrere og afvikle aktiviteter, der ikke udgør en naturlig del af Topdanmark-koncernens fortsættende virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har et "Resultat af ordinær drift" på 131 t.kr., hvilket er 2 t.kr. mindre end i 2016. Efter værdiregulering af investeringsejendomme på -2.656 t.kr., finansielle poster og skat af årets resultat på 571 t.kr. er selskabets resultat herefter på -1.954 t.kr..

Selskabets ejendomsportefølje beløber sig til 25.220 t.kr. ved udgangen af 2017, hvilket er et fald på 3.681 t.kr. i forhold til 2016, som følge af nettonedskrivning.

Der blev i året solgt 1 lejlighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Topdanmark Ejendomsadministration A/S • årsrapport 2017

Påtegninger

RESULTATOPGØRELSE

1.000 kr.	Note	2016	2017
Lejeindtægter		2.521	2.612
Ejendomsomkostninger		-2.048	-2.169
Bruttoresultat		473	443
Administrationsomkostninger	1	-340	-312
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		133	131
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-2.656
Resultat før finansielle poster		133	-2.525
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4	0
Andre finansielle indtægter		5	17
Finansielle indtægter, i alt		9	17
Andre finansielle omkostninger		-1	-2
Finansielle omkostninger, i alt		-1	-2
Resultat før skat		141	-2.510
Skat af årets resultat	2	-31	556
Årets resultat		110	-1.954
Forslag til disponering af årets resultat:			
Overført til overført resultat		110	-1.954
		110	-1.954

Topdanmark Ejendomsadministration A/S • årsrapport 2017

BALANCE

1.000 kr.	Note	2016	2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	3	28.901	25.220
Anlægsaktiver, i alt		28.901	25.220
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.900	14.343
Andre tilgodehavender		774	524
Tilgodehavender, i alt		14.674	14.867
Likvide beholdninger		722	1.304
Omsætningsaktiver, i alt		15.396	16.171
Aktiver, i alt		44.297	41.391
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	4		
Overført resultat	5	10.000	10.000
Egenkapital, i alt		40.022	38.068
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	2	3.179	2.493
Hensatte forpligtelser, i alt		3.179	2.493
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	79
Anden gæld		1.096	709
Periodeafgrænsningsposter		0	42
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		1.096	830
Passiver, i alt		44.297	41.391
Nærtstående parter	6		
Koncernforbindelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Noterne 1-8 er en del af årsregnskabet.

Topdanmark Ejendomsadministration A/S • årsrapport 2017

NOTER

	1.000	2016	2017
Note 1. Administrationsomkostninger			
Topdanmark Ejendomsadministration A/S har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion i selskabet. Administrationsvederlag til moderselskabet indeholder andel af løn til direktion. Beløbet oplyses ikke idet direktionen består af et enkelt medlem, jf. Årsregnskabslovens § 98B.			
Note 2. Skat af årets resultat			
Aktuel skat		-137	-130
Ændring i udskudt skat		106	686
Skat af årets resultat		-31	556
Note 3. Investeringsejendomme			
Dagværdi primo	28.995		28.901
Årets tilgang	938		0
Årets afgang	-318		-640
Årets værdiregulering	-714		-3.041
Investeringsejendomme	28.901		25.220
Ejendomsporteføljen er sammensat således:			
Bolig (inkl. blandet bolig/erhverv)	6.615		12.801
Erhverv	22.286		12.419
Investeringsejendomme	28.901		25.220
Gennemsnitligt afkastkrav for selskabets ejendomme	7,11		8,07
En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagværdi med 1,2 mio. kr.			
Note 4. Egenkapital			
Aktiekapital	10.000		10.000
Overført resultat primo	29.912		30.022
Overført af årets resultat	110		-1.954
Overført resultat ultimo	30.022		28.068
Egenkapital	40.022		38.068
Note 5. Aktiekapital			
Selskabets aktiekapital består af 1 aktie á nominelt 10.000 tkr.			
Note 6. Nærtstående parter			
Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Topdanmark Invest A/S, Ballerup.			
Note 7. Koncernforbindelser			
Årsregnskabet for Topdanmark Ejendomsadministration A/S indgår i koncernregnskabet for Topdanmark A/S, Ballerup som laveste koncern og i koncernregnskabet for Sampo plc, Helsinki Finland, som højeste koncern.			
Note 8. Eventualforpligtelser			
Momsreguleringsforpligtelse		352	254
Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift m.v., som påhviler de i Topdanmark-koncernen fællesregistrerede selskaber. Alle selskaber i Topdanmark-koncernen samt danske selskaber og filialer i Sampo-koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Topdanmark A/S som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.			